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CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA “Terre del gioiello” 
COMUNE CAPOFILA di VALENZA 

(Provincia di Alessandria) 
 

 
INDAGINE DI MERCATO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER 
L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE PER SERVIZI DI PRE E POST SCUOLA PRESSO LE SCUOLE 
PRIMARIE DEL COMUNE DI VALENZA, SERVIZIO INTEGRATIVO ASILO NIDO COMUNALE E CENTRO 
ESTIVO SCUOLE INFANZIA ANNI SCOLASTICI 2024/2025, 2025/2026 E 2026/2027 
 

FAQ 
 
Domanda 1 - Requisiti di idoneità professionale:  
Essendo una ASD Associazione Sportiva Dilettantistica, non abbiamo l'obbligo né di essere iscritti 
in camera di commercio, e nemmeno al RUNTS. Siamo iscritti al registro nazionale delle 
associazioni sportive della presidenza del consiglio dei ministri, oltre che al CSI. 
E' sufficiente questa iscrizione per poter partecipare alla vostra manifestazione d'interesse? 
 
Risposta 1: 
Si ritiene che la sola iscrizione al registro nazionale delle associazioni sportive della presidenza del 
consiglio dei ministri, oltre che al CSI possa essere sufficiente ai fini della partecipazione alla 
presente procedura, purché sussista anche il possesso del requisito di capacità tecnica 
professionale 
 
 
Domanda 2 - Requisiti di capacità tecnica professionale: 
I concorrenti devono aver  svolto con esito positivo negli ultimi tre anni (2021, 2022, 2023) almeno 
un servizio nel settore di attività oggetto della presente manifestazione.  
S'intende almeno 1 servizio di pre post scuola, 1 servizio integrativo di asilo nido e 1 servizio di 
centro estivo infanzia? Oppure solo 1 dei servizi indicati? 
 
Risposta 2: 
I concorrenti devono aver svolto con esito positivo negli ultimi tre anni (2021, 2022, 2023) almeno 
un servizio scolastico per bambini in età 0-11 anni, effettuato con personale adeguatamente 
formato secondo la normativa vigente. 
 
Domanda 3: 
Cosa intendete per servizio integrativo asilo nido? 
 
Risposta 3: 
Per servizio integrativo asilo nido si intende il “centro estivo per gli asili nido comunali, con fascia 
di età 0-3 anni”. 


